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 کهگیلویه و بویراحمد   
اورژانــــــس هـــوایـــی همچون 
فــرشــتــه نــجــات، جـــان بیمار 
را در زمـــــان کـــوتـــاه نــجــات 
ــه گــفــتــه  ــ مـــــی دهـــــد؛ امــــــا بـ
مــســئــولان نــبــود زیرساخت 
مناسب برای بهره بردن از خدمات سریع این 
پرنده نجات بخش در بیمارستان های استان 
کهگیلویه و بویراحمد امدادرسانی به هنگام را 

دشوار کرده است.
خلأ ناشی از پیش بینی نشدن پد فــرود برای 
بــالــگــرد در مــکــان هــای بــیــمــارســتــانــی اســتــان 
کهگیلویه و بویراحمد از جمله عواملی است 
که اورژانـــس هوایی استان را  در انجام موفق 

مأموریت هایش در تنگنا قرار داده است.
ــا؛ ثــانــیــه هــا ســپــری مــی شــد.  ــزارش ایـــرنـ ــ بـــه گـ
بالگرد اورژانـــس در یک مأموریت اورژانسی 
می خواست پسر بچه ای بیمار را به بیمارستان 
شهید جلیل یاسوج انتقال دهد. بیمارستانی 
ــال از ســاخــت آن  ــدود چــهــار سـ کـــه تــنــهــا حــ

می گذرد.
پسرک ۶ ساله یک هفته بود که از شدت تب 
و لرز، اسهال و عرق دیگر نایی نداشت. انگار 
تمام آب بدنش رفته بود؛ اما مأموران اورژانس 

همچنان به نجاتش امیدوار بودند.
به حوالی بیمارستان رسیدند؛ ولی جایی برای 
نشستن بالگرد در بیمارستان تعبیه نشده 
بود و کودک درد می کشید و ثانیه ها از دست 

می رفت.
در نهایت، بالگرد توانست در حوالی محوطه 
بیمارستان در میان انبوهی از خار و خاشاک به 
سلامت روی زمین بنشیند و یک آمبولانس به 
زحمت روزنه ای برای رسیدن به بالگرد پیدا کرد.

بــدن کـــودک ســرد بــود و دیــگــر نمی توانست 
دستانش را از شدت درد تکان دهد؛ اما هنوز 

مأموران اورژانس برای نجاتش ناامید نبودند.
ــایـــت، شـــرحـــی از داســـتـــان هـــای  ــکـ ــن حـ ــ ایـ
ــس و  ــ عملیات نــجــات هــر روز مــأمــوران اورژان
خدمات رسانی بــه مــردم اســتــان کهگیلویه و 

بویراحمد است.
پروازهای نجات بخش اورژانس هوایی یاسوج 
و گسترده شدن خدمات پزشکی و اورژانسی 
در مناطق مختلف و سخت گذر کهگیلویه و 

بویراحمد چند سالی اســت که به داد مردم 
استان رسیده و امید را دل آن هــا زنــده کــرده؛ 
ولی مشکلات زیرساختی موجب شده امکان 
استفاده از ایــن فرصت در برخی مواقع و در 

مکان هایی امکان پذیر نباشد.

توپوگرافی خاص کهگیلویه و بویراحمد  ◾
ــه وضــعــیــت تـــوپـــوگـــرافـــی خــاص  ــا تـــوجـــه بـ  بـ
ــن نــقــاط حــادثــه خــیــز در  ــرار داشــت ــ اســـتـــان، ق
مناطق کوهستانی آن و صعب العبور بــودن 
منطقه، اورژانس هوایی یاسوج در اسفند ماه 
۱۳۹۵ راه انـــدازی شد و عــلاوه بر یاسوج سایر 

شهرستان ها را هم پوشش می دهد.
رئیس اورژانــس پیش بیمارستانی و مدیریت 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی یاسوج عنوان 
کرد: اورژانس هوایی، زمان رسیدن مصدومان 
و بیماران از صحنه تا بیمارستان را ۳۰۰ درصد 
کاهش می دهد و از نظر متخصصان اورژانس 
کــشــور، اســتــان کهگیلویه و بــویــراحــمــد جزو 
ضروری ترین مراکز نیازمند اورژانـــس هوایی 

است.
جهانبخش وحدت نژاد ابراز کرد: این اورژانس 
بیش از یــک هــزار مــأمــوریــت انــجــام داده که 
حدود ۹۰درصد این مأموریت ها برای بیماران و 
مصدومان با وضعیت وخیم بودند که به بخش 

آی سی یو انتقال داده شدند و یا تحت عمل 
جراحی قرار گرفتند.

وی بیان کرد: از مجموع مأموریت های اورژانس 
هوایی در این استان حدود ۴۰۰ مورد انتقال 
مــادران بــاردار از مناطق محروم، سخت گذر و 
دور افتاده بود که این مهم، میزان مرگ و میر 
مــادران بــاردار را در کهگیلویه و بویراحمد به 

صفر رسانده است.

معضل فرود بالگرد اورژانس  ◾
بــیــمــاران بدحالی کــه توسط ایــن فرشته های 
ــان منتقل  ــه بــیــمــارســتــان هــای اســت آهــنــیــن ب
می شوند، فاصله زندگی تا مرگ آن ها به اندازه 

یک نفس است.
هر ثانیه که بگذرد، لحظه ای حیاتی برای بیمار 
از بین مــی رود و جانش در معرض خطر قرار 

می گیرد.
بالگرد اورژانس ۱۱۵ استان در یک منطقه پر از 
خار و خس می نشیند تا بتواند بیماری را که در 
شرایط بحرانی قرار دارد به بیمارستان برساند.

امکان فرود در محوطه بیمارستان های استان 
فعلاً وجود ندارد و بالگرد به سختی در اطراف 
ــرون از مــحــوطــه بــیــمــارســتــان هــای شهر  ــی و ب
امــکــان فــرود دارد. سپس مــأمــوران اورژانـــس 
استان، بیمار را پیاده و به هر سختی که شده 

او را با آمبولانس به طرف بیمارستان حرکت 
می دهند.

بــه گفته سرپرست دانــشــگــاه عــلــوم پزشکی 
ــژه در  یــاســوج، بیمارستان های استان و به وی
یاسوج مرکز این استان حدود ۱۰۰میلیارد تومان 
بدهکارند و در هیچ بیمارستانی پد بالگردی 

وجود ندارد.
ــی بـــرای  ــه داد: جــای ــ ــژاد ادامـ ــ مــحــمــد غـــلام ن
نشستن بالگرد برای انتقال بیمار با بالگرد در 
بیمارستان های استان وجود ندارد و این مهم 

رنج و درد بیمار را دوچندان می کند.
هــمــچــنــیــن بـــه گــفــتــه رئــیــس اورژانـــــــس ۱۱۵ 
کهگیلویه و بویراحمد، پد و محل فرود بالگرد 
در نقشه ساخت بیمارستان ها باید از ابتدا 
طراحی می شد که این کار در بیمارستان های 
امام سجاد)ع( و شهید جلیل یاسوج در نظر 

گرفته نشده است.
ــاس به  ــارشــن ــه داد: دو ک ــ ــژاد ادامـ ــ ــدت ن وحــ
مــنــظــور بــررســی امــکــان ایــجــاد پــد بــالــگــرد در 
بیمارستان های استان به یاسوج دعوت شدند 

و تا آخر هفته نتایج را اعلام خواهند کرد.
وی تصریح کــرد: امکان اینکه در بیمارستان 
امــام ســجــاد)ع( مکان تعبیه پد بالگرد تأیید 

شود، بیشتر است.
وحدت نژاد بیان کرد: برای ایجاد پد بالگرد، یک 
سری استانداردهایی نیاز است که از عهده ما 

خارج است.

نادیده گرفتن بیمارستان های تازه تأسیس   ◾
وی ادامـــه داد: یکی از معضلات مــوجــود در 
بیمارستان های اســتــان، در نظر نگرفتن پد 
برای فرود بالگرد اورژانس در زمان ساخت این 

بیمارستان هاست.
وحدت نژاد تأکید کرد: هم اینک پیگیری فرود 
بالگرد در بیمارستان امام سجاد)ع( یاسوج در 
دستور کــار اســت و پس از تأیید کارشناسان 

عملی خواهد شد.
رئیس اورژانـــس کهگیلویه و بویراحمد عنوان 
کرد: امکان نشستن بالگرد در بیمارستان شهید 
بهشتی در قلب شهر یاسوج نیز فراهم نیست 
و در بیمارستان تازه تأسیس شهید جلیل که در 
سال ۹۷ افتتاح شده نیز در محوطه بیمارستان 

این کار عملیاتی نشده است.

به دلیل نبود باند نشست و برخاست در بیمارستان ها 

اورژانس هوایی جایی روی زمین ندارد 

خلأ ناشی از پیش بینی نشدن پد فرود برای بالگرد در مکان های بیمارستانی 
استان کهگیلویه و بویراحمد از جمله عواملی اســت که اورژانس هوایی 

استان را  در انجام موفق مأموریت هایش در تنگنا قرار داده است . گزيدهگزيده

خبر
تأمین منابع کمیته امداد 

زنجان از طریق مراکز نیکوکاری 

زنجان   مدیر کل کمیته امداد استان زنجان با 
تأکید بر اینکه ارتباط مؤثر با خیران باید به عنوان 
یکی از رویکردهای مهم مراکز نیکوکاری دنبال 
شود، گفت: ۴۱ درصد منابع مردمی این نهاد برای 
خدمت رسانی، از طریق مراکز نیکوکاری تأمین 

شده است.
روح الله صالحی در گردهمایی رؤسای هیئت عامل 
و مسئولان اجرایی مراکز نیکوکاری شهرستان 
ابهر مراکز نیکوکاری را مصداق عملی توسعه 
بعد مردمی در حوزه توسعه و ترویج فعالیت های 
خیرخواهانه در جامعه با محوریت و مدیریت 
مردمی عنوان کرد و افزود: با همین رویکرد ۱۷۶ مرکز 
نیکوکاری در سطح استان زنجان در حال ترویج 

فعالیت های خیرخواهانه اند.
 وی با بیان اینکه بهره گیری از تــوان مــردم برای 
ــه خــدمــات مــؤثــر، هدفمند و اثــربــخــش در  ــ ارائ
حوزه توانمندسازی جامعه هدف، از راهبردها و 
برنامه های مهم کمیته امداد بوده است، گفت: 
نگاه توسعه مداخلات مردمی و هدایت صحیح 
ظرفیت های مردمی از طریق مراکز نیکوکاری از 

اقدامات مهم این نهاد در این بخش است.
صالحی با بیان اینکه ساماندهی و هدایت صحیح  
کمک ها از طریق مراکز نیکوکاری می تواند خدمات 
کیفی با رویکرد توانمندسازی مددجویان را تقویت 
کند، اظهار کرد: مزیت اصلی مراکز نیکوکاری در 
مردمی بودن این مراکز است که توسط خود مردم 

مدیریت و خدمت رسانی می کنند.
ــیــکــوکــاری بـــه حـــوزه  وی گــفــت: ورود مـــراکـــز ن
توانمندسازی اقشار نیازمند می تواند در سرعت 
بخشی به برنامه های هــدف گــذاری شده در این 

بخش راهگشا و تسهیلگر باشد.

درآمد سرانه عمومی کردستان
 پایین تر از میانگین کشوری

کردستان   استاندار کردستان گفت: درآمــد 
سرانه عمومی کردستان پایین تر از نصف میانگین 
کشوری است و این معضل بزرگی است که باید 
رفع شود. اسماعیل زارعی کوشا با بیان اینکه در 
سفر اخیر رئیس جمهور ۱۶هــزار میلیارد ریال 
اعتبار بــرای استان مصوب شد، اظهار کــرد: این 
میزان اعتبار برای بازه زمانی امسال و سال آینده 
و همچنین چند پروژه بلندمدت که تا سال ۱۴۰۳ 

طول می کشد، مصوب شده است.
وی افزود: هم اکنون درآمد سرانه عمومی کردستان 
از نصف میانگین کشوری پایین تر اســت و این 
یعنی فقر عمومی در استان جاری بوده و باید برای 

رفع آن تلاش  کرد.
استاندار کردستان اضافه کــرد: در ایــن استان 
فرصت های زیــادی از دســت رفته اســت. امــروز 
نوبت ماست که وقت بگذاریم، ضعف ها را ببینیم 

و پیگیری های لازم را انجام دهیم.
وی افزود: پروژهای زمین مانده و زمان دار این استان 
زیاد است از جمله آن می توان به تالار فرهنگ و 
فرودگاه سقز اشــاره کرد که باید وقت بگذاریم و 
پیگیری کنیم. البته استان آنقدر ظرفیت دارد که 

بتوانیم در رفع مشکلات از آن بهره ببریم.
وی افزود: در استان کردستان با وضعیتی مواجه ایم 
که زنجیروار به هم پیوند خورده اند و ریشه اصلی 
مشکلات، بیکاری و نبود اشتغال است که قطعاً 
با کمک خیران، سرمایه گذاران و تولیدکنندگان 

می توان بر این مشکلات فائق آمد.
استاندار کردستان یادآور شد: سیستم مدیریتی 
و کارگزاری ما در استان به گونه ای است که راه برای 
ورود خیران و سرمایه گذاران خیلی باز نیست. 
بنابراین باید تلاش شود فرهنگ بهره مندی از این 

ظرفیت ها در استان تقویت شود.
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استاندار مازندران با ۵۰ مدیر کل، امروز میهمان مردم جویبار است
مازندران   سیدمحمود حسینی پور؛ اســتــانــدار 
مازندران به همراه ۵۰ تنَ از مدیران استانی دستگاه های 
اجرایی روز سه شنبه ۲۸ تیر ماه به شهرستان جویبار 
سفر می کند تــا از نــزدیــک مسائل و مشکلات این 

شهرستان را بررسی کند.
روابط عمومی استانداری مازندران اعلام کرد سیدمحمود 

حسینی پور را در این سفر، معاونان وی و مدیران کل 
اســتــانــداری همراهی می کنند. بــازدیــد از چند طرح 
نیمه تمام عمرانی، اعــزام نماینده به تمامی روستاها 
به منظور گفت وگو با روستاییان و احصای مسائل 
و مشکلات آن هــا از اهـــداف سفر یــک روزه استاندار 

مازندران به جویبار اعلام شده است.

حسینی پور در این سفر همچنین با اقشار مختلف مردم، 
خانواده شهدا و ایثارگران و فعالان سیاسی، اقتصادی و 
فرهنگی شهرستان جویبار دیدار و گفت وگو خواهد کرد. 
برگزاری نشست شورای اداری شهرستان هم برنامه پایانی 

سفر استاندار مازندران به جویبار اعلام شده است.
گفتنی است جلسه شورای اداری با حضور مدیران کل 

دستگاه های اجرایی استان برگزار می شود و میز خدمت 
هم با حضور معاونان مدیر کل در ادارات شهرستان  برپا 
خواهد شد. همچنین علاوه بر این مسائل بخش های 
مختلف حوزه کشاورزی، گردشگری، فرهنگی، بانوان، 
خانواده و دیگر بخش ها هم با حضور مدیران متولی این 

بخش ها بررسی خواهد شد.

خبر
قزوین

   ۵۱ موکب از استان قزوین 
برای اربعین ثبت نام کردند 

رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات استان قزوین 
گفت: تاکنون ۵۱ موکب از استان قزوین برای ارائه 

خدمات به زائران اربعین ثبت نام کرده اند.

مهدی طاهرخانی اظهار کرد: تاکنون ۵۱ موکب 
از استان قزوین برای ارائه خدمات به زائران 

اربعین ثبت شده است که از این تعداد ۳۳ موکب 
متعلق به شهرستان قزوین است.

رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات استان قزوین 

بیان کرد: از ۳۳ موکب ثبت نام شده ۱۱ موکب به 
علت تکمیل نبودن پرونده هنوز مجوز دریافت 
نکرده اند و حدود ۲۱ موکب تأیید شده است که 

احتمال افزایش موکب ها نیز وجود دارد.
وی افزود: موکب ها باید بتوانند دست کم به 

هزارنفر اسکان داده و از ۲ هزار نفر پذیرایی کنند.
این مسئول ابراز کرد: موکب های اربعینی استان 

در نجف، طریق نجف به کربلا، کربلا، مصیب و مرز 
مستقرند که تاکنون به ما اعلام شده موکب مرز 

عراق در بخش مرز خسروی است.

بــه  ــی  ــنـ ــیـ یـ آ در  بوشهر   
ــت و  ــ ــام ــ مـــنـــاســـبـــت دهـــــه ام
ــر نــظــام  ــت، دروازه غــدی ــ ولایـ
سلامت استان بوشهر افتتاح 

شد.
ــور روحــانــیــون بنیاد بین المللی  مــعــاون ام
غــدیــر اســتــان بــوشــهــر خــاطــرنــشــان کــرد: 
محبان و دوستداران اهل بیت باید عشق 
و علاقه خود را به ساحت مقدس اهل بیت 

عصمت و طهارت)ع( ابراز کنند.
دبیر ستاد غدیر دانشگاه علوم پزشکی 
ــرد: موجب مسرت و  بوشهر نیز اظــهــار ک
خوشحالی اســت کــه بــه مناسبت افضل 
اعیاد عیدالله الاکبر؛ عید سعید غدیر خم 
شاهد گشایش و افتتاحیه همزمان استانی 

دروازه غدیر نظام سلامت هستیم.
حامد یوسفی در آیین رونمایی از پنجره 
الکترونیکی شبکه غدیریه نظام سلامت 
استان بوشهر گفت: امــروز به برکت عید 
ــار در  ــرای نخستین بـ ــ ــــت و امــامــت ب ولای

سطح کشور کلیه درگاه های ورودی مراکز 
وابــســتــه بــه نــظــام ســلامــت، اعـــم از ستاد 
دانشگاهی، شبکه های بهداشت و درمان 
و بیمارستان ها آراسته و مزین به نگارخانه 
ولایت و نمایه هنری عید سعید غدیر خم 
هستند و کلیه ارائه دهندگان و گیرندگان 
خدمت در عرصه گسترده نظام سلامت 
اســتــان بوشهر، زیــر بیرق و خیمه ولایــت 
مولای متقیان امام علی)ع( وارد مراکز تابعه 

نظام سلامت شدند.
دبیر ستاد غدیر دانشگاه علوم پزشکی 
بوشهر گفت: با دستور سرپرست دانشگاه 
علوم پزشکی بوشهر از پنجره الکترونیکی 
شبکه غدیریه منادیان غدیر نظام سلامت 
استان بوشهر رونمایی شد که همه گزاره ها 
ــای غــدیــریــه مــجــمــوعــه بــزرگ  ــدادهــ ــ و روی
نــظــام ســلامــت اســتــان بــوشــهــر بــه صــورت 
ــت تــصــویــری در  ــ آلـــبـــوم دیــجــیــتــال و روایـ
ــن پنجره واحـــد الکترونیکی منعکس  ی  ا

شده است. 

اصفهان   رئیس اداره امور 
بیابان اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری اصفهان گفت: 
از مــجــمــوع ۲۸شــهــرســتــان 
ایــن اســتــان، ۱۴ شهرستان درگــیــر پدیده 

بیابان زایی است.
حسینعلی نریمانی افـــزود: بیابان زایی و 
گرد و غبار از چالش های مهم قرن بیست 
 و یکم در حـــوزه منابع طبیعی محسوب 

می شود.
وی با بیان اینکه بیشتر کشورها سال به 
ــد،  ــه ســمــت خشکی پــیــش مــی رون ســـال ب
ادامـــه داد: اســتــان اصفهان جــزو مناطق 
خشک و نیمه خشک ایـــران اســت کــه از 
لحاظ بیابانی بــودن، ۳۰ درصــد مساحت 
ایــن اســتــان را بیابان تشکیل مــی دهــد در 
ــد و در دنیا  حــالــی کــه در کــشــور ۲۰ درصـ
۱۰ درصــد مساحت به عرصه های بیابانی 

اختصاص دارد.
رئیس اداره امــور بیابان اداره کــل منابع 

طــبــیــعــی و آبـــخـــیـــزداری اصــفــهــان اظــهــار 
کــرد: مجموع مساحت بیابان های استان 
اصــفــهــان ۳ مــیــلــیــون و ۲۰۰ هـــزار هکتار 
اســت که ۲ میلیون و ۸۰۰ هــزار هکتار آن 
 در مــنــاطــق تــحــت تــأثــیــر فــرســایــش بــادی 

قرار دارد.
رئیس اداره امــور بیابان اداره کــل منابع 
طبیعی و آبـــخـــیـــزداری اصــفــهــان افـــزود: 
ــران اســـتـــان  ــحــ ــ ــای ب ــون هــ ــ ــان ــ مـــســـاحـــت ک
نزدیک به یک میلیون و ۵۰۰ هــزار هکتار 
ــرآوردهــا طوفان های  اســت کــه بــر اســاس ب
گــرد وغــبــار ۱۲۸ میلیارد تــومــان ســال ۹۸ 
ــن مناطق بــه منابع زیستی استان  ی در ا
خسارت وارد کردند و ایــن خسارت ها در 
 زمان حاضر به بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان

می رسد.
ــحــت تــأثــیــر  ــاطــق ت ــن وی گـــفـــت: ســطــح م
کانون های گرد و غبار در سال های اخیر به 
دلیل تغییر اقلیم و کمبود بارندگی افزایش 

پیدا کرده است.

دروازه غدیر نظام سلامت در بوشهر 
افتتاح شد

نیمی از استان اصفهان 
درگیر پدیده بیابان زایی است

خبرخبر


